
 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ     
об утверждении порядка по обеспечению ежедневным  

бесплатным  двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

 
   На основании Постановления Администрации Томской области от 10.12.2019 года № 458а «О 

внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 12.02.2014 года № 

37а» в части обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам за счет средств областного бюджета 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 10.01.2022 года  2 разовое питание для обучающихся с ОВЗ в возрасте 

от 7 лет до 11 лет включительно на сумму 138 рублей для следующих учащихся: 

1.1 Масензова Алина Артёмовны, обучающейся 3 класса, 02.09.2010 года рождения, 

1.2.Лисина Анастасия Андреевна, обучающейся 4 класса, 28.05.2010 года рождения, 

1.3.Марков Илья Михайлович обучающейся 3 класса, 22.03.2012 года рождения. 

 

2. Установить с 10.01.2022 года  2 разовое питание для обучающихся с ОВЗ в возрасте 

от 12 лет и старше  на сумму 151 рублей для следующих учащихся: 

2.1.Плиско Анатолия Александровича, обучающегося 7 класса, 21.01.2006 года 

рождения, 

2.2.Лесовенко Виктора Александровича, обучающегося 8 класса, 05.05.2005 года 

рождения, 

2.3.Масензовой Дианы Артемовны, обучающейся 7 класса, 25.02.2007 года рождения, 

2.4.Баевой Анны Андреевны, обучающейся  8 класса,12.10.2006 года рождения, 

2.5. Борисова Николая Сергеевича, обучающегося 4 класса, 04.06.2009 года рождения, 

2.6. Лисина Никиты Андреевича, обучающегося 6 класса, 24.01.2009 года рождения. 

2.7. Лисина Кирилла Андреевича, обучающегося 8 класса, 22.08.2007 года рождения. 

 

 

3.  Не нарушать утвержденное меню (включая завтрак и обед) в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.5.2409-08), согласовав в 

территориальном отделе Управления Роспотребнадзора по Томской области.  

4. Контроль  за исполнением приказа возлагаю на повара столовой Сушко Р.Н.,  

кл. руководителей 3-4, 5,6,8,9 классов Зезюля Л.С., Аугервальд О.Э., Гунько Л.А., 

Вечеркову Н.А, Ефременко И.Н., Скоморохову С.В. 

   

Директор школы:                                                                               Скоморохова С.В. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА        

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Ореховская СОШ) 

Ленина ул., 2, п. Орехово, Первомайский район, 
Томская область,  636936, 

Тел. 8(38245) 34-1-24, факс 8(38245) 34-1-24 

E-mail: oreh34124@mail.ru 
ИНН 7012003432     КПП 701201001 

БИК 046902001 

10.01.2022 г. № 2 -О 



 

С приказом ознакомлены:                                        

Сушко Р.Н.         _____________________«____» ___________ 202_ г.                                                                                                                   

Ефременко И.Н._____________________ «____» ___________ 202_ г. 

Гунько Л.А.        _____________________«____» ___________ 202_ г. 

Аугервальд О.Э.____________________ «____» ___________  202_ г. 

Скоморохова С.В.___________________«____» ___________  202_ г. 

Зезюля Л.С.__________________________«____» ___________  202_ г. 

Вечеркова Н.А._______________________«____» ___________  202_ г. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Приказ 

об организации горячего питания школьников  

во втором полугодии 2021-2022 учебном году 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-10 классов на второе полугодие 2021-2022 

учебного  года в соответствии с нормативными требованиями с 10.01.2022 года. 

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе Сушко Р.Н. 

и вменить ей в обязанности: 

 вести нормативную документацию по организации питания; 

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях. 

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии 

в следующем составе:  

Гунько Л.А. – воспитателя дошкольных групп; 

Шестаковой Г.В.– фельдшера ФАПа (по согласованию); 

Плешаковой Н.И.-заведующего хозяйственной частью. 

4. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание обучающихся согласно 

единому меню на общую сумму не менее 62 рублей с 1-4 класс согласно списку детей 

(приложение № 1). 

5. Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся дошкольной группы и  

для учащихся 5-10 классов. 

6. Повара школы и дошкольной группы Сушко Р.Н., Алексееву З.Р., назначить 

ответственными за: 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным 

требованиям и нормам; 

 соблюдение 10-дневного меню; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном 

состоянии; 

 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания; 

 своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА        

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Ореховская СОШ) 

Ленина ул., 2, п. Орехово, Первомайский район, 

Томская область,  636936, 
Тел. 8(38245) 34-1-24, факс 8(38245) 34-1-24 

E-mail: oreh34124@mail.ru 

ИНН 7012003432     КПП 701201001 
БИК 046902001 

10.01.2022 г. № 2/1 -О 



 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими 

средствами; 

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке; 

 ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.  

Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без 

сертификата качества.  

7.  Классным руководителям 1-10 классов: 

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному 

питанию; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе; 

 организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании». 

Вменить в обязанность: 

 подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14.00 часов предыдущего 

дня. 

 подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую: 

 – до 9.00 час.; 

 проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации 

программы «Разговор о правильном питании»; 

 нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой; 

8. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой (Приложение № 2). 

9. Дежурному учителю: 

 следить за закладкой и хранением суточных проб. 

    10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                               Скоморохова С.В. 

  

С приказом ознакомлены: 

 

Демидова Н.А. 

Плешакова Н.И. 

Вечеркова Н.А. 

Кондрашова Н.И. 

Аугервальд О.Э. 

Зезюля Л.С. 

Рузавкина Р.Р. 

Петрова Е.В. 

Сушко С.И. 

Ефременко И.Н. 

Главнова Э.Р. 

Гунько Л.А. 

Новокшонова С.В. 

Сушко Р.Н. 

Алексеева З.Р. 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу об организации горячего питания школьников  

во втором полугодии 2021-2022 г. от 10.01.2022 г. № 2/1–О   

 

 

Список учащихся с 1 -4 класса, имеющих право на горячее питание 
 

 

№ ФИО Класс  Дата рождения  

1 Биктимиров Антон Сергеевич 1 29.01.2014 

2 Бударев Максим Константинович 1 10.11.2014 

3 Лисин Сергей Андреевич 1 08.09.2014 

4 Олексюк Алина Андреевна 1 01.04.2014 

5 Шадрина Василиса Алексеевна 1 20.09.2014 

6 Щегелев Даниил Сергеевич 1 29.07.2014 

7 Иванов Матвей Владимирович 2 19.09.2012 

8 Лисин Максим Андреевич 2 29.03.2013 

9 Лопатина Кристина Максимовна 2 04.09.2013 

10 Першин Иван Сергеевич 2 21.06.2013 

11 Масензов Данил Артёмович 2 02.12.2013 

12 Маковенко Ульяна Степановна 2 08.05.2013 

13 Шаблюев Артём Александрович 2 07.11.2013 

14 Кнестяпин Максим Александрович 3 17.08.2012 

15 Машаргина Эльвира Анатольевна 3 08.01.2012 

16 Шахова Наталья Романовна 3 19.06.2012 

17 Воробьев Виктор Викторович 4 22.02.2011 

18 Дмитриева Варвара Вадимовна 4 11.03.2011 

19 Кнестяпин Денис Александрович 4 27.12.2010 
 

Приложение № 2 

во втором полугодии 2021-2022 г. от 10.01.2022 г. № 2/1–О   

График питания учащихся в школьной столовой в МБОУ Ореховская СОШ  

на 2020-2021 учебный год 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Завтрак для  детей с ОВЗ осуществляется  –  в 8.40 ч., обед по расписанию.  

 

 

№ 

п/п 

Класс Время обеда 

1 1 класс С 10:30 до 10:45  

2 2 класс С 10:40 до 11:00 

3 3 класс С 10:40 до 11:00 

4 4 класс С 10:40 до 11:00   

5 5 класс С 11:40 до 12:05 

6 6 класс С 11:40 до 12:05 

7 7 класс С 11:40 до 12:05 

8 8 класс С 11:45 до 12:05 

9 9 класс С 11:45 до 12:05 

10 10 класс С 11:45 до 12:05 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Приказ  

об организации питания отдельных  

категорий обучающихся, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
 

В целях социальной поддержки детей обучающихся МБОУ Ореховской СОШ, на основании 

постановления Администрации Первомайского района от 10.04.2019 г. №116 «Об 

утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского 

района»,  распоряжением Администрации Первомайского района от 29.12.2017 № 789-р 

«Об организации частичной оплаты стоимости питания отдельной категории 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Первомайского 

района в текущем году», на основании приказа МКУ Управления образования Администрации 

Первомайского района от 01.09.2021 г. № 169-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки на питание отдельных категорий обучающихся МБОУ 

Ореховской СОШ из средств областного (40 рублей) бюджета следующим 

обучающимся: 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс Дата рождения 

обучающегося 
1 БУДАРЕВ ДАНИЛ 

КОНСТАНТИНОВИЧ 

 

9 

 

30.10.2005 

2 ВОРОБЬЁВ ЕГОР 

ВИКТОРОВИЧ 

6 

 

 

17.07.2009 

3 ДМИТРИЕВ САВЕЛИЙ 

ВАДИМОВИЧ 

6 

 

 

23.08.2009 

4 ЖОСАНУ КИРИЛЛ 

АНАТОЛЬЕВИЧ 

7 

 

 

18.11.2007 

5 КАЗАНЦЕВ ПАВЕЛ 

ВАДИМОВИЧ 

5 

 

 

24.09.2010 

6 ОЛЕКСЮК ИЛЬЯ 

АНДРЕЕВИЧ 

7 

 

 

25.07.2008 

7 ОЛЕКСЮК СОФЬЯ 

АНДРЕЕВНА 

5 

 

 

17.04.2010 

8 ШАБЛЮЕВ МАКСИМ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

2 

 

 

05.10.2009 

9 ЩЕГОЛЕВА ДИАНА 

ДЕНИСОВНА 

7 

 

 

05.03.2008 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА        

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Ореховская СОШ) 

Ленина ул., 2, п. Орехово, Первомайский район, 

Томская область,  636936, 
Тел. 8(38245) 34-1-24, факс 8(38245) 34-1-24 

E-mail: oreh34124@mail.ru 

ИНН 7012003432     КПП 701201001 
БИК 046902001 

10.01.2022 г. № 2/2 -О 



 

 

2. Утвердить списки на питание отдельных категорий обучающихся МБОУ 

Ореховской СОШ из средств местного (8 рублей) бюджета следующим 

обучающимся: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Классным руководителям подготовить документацию в соответствии с 

«Порядком частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий 

обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных 

организациях Первомайского района» от 24.01.2020 № 9. 

 

 

Директор  школы:                                                                            С.В. Скоморохова 

 
       С приказом ознакомлены: 

 

Кондрашова Н.И. 

Ефременко И.Н. 

Гунько Л.А. 

Сушко С.И. 

 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

______________ «______» _________20___ 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество обучающегося 

Дата рождения 

обучающегося 
Класс 

1 
ТЮМЕНЦЕВ 

АРСЕНИЙ СЕРГЕЕВИЧ 
21.10.2009 5 

2 ПОУГАРТ РОМАН ВИТАЛЬЕВИЧ 11.07.2007 
8 

3 
МАЛАХОВА КАРИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
07.02.2007 

8 

4 ШАДРИНА АНАСТАСИЯ АЛЕКСЕЕВНА 20.04.2008 
7 

5 ШИБАНЬКОВ НИКИТА ДМИТРИЕВИЧ 23.08.2008 
7 

6 ШИШОВА КАРИНА ВИТАЛЬЕВНА 01.03.2005 
10 

7 ЖОСАНУ КИРИЛЛ АНАТОЛЬЕВИЧ 18.11.2007 
7 


